АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОВЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 августа 2024 года
                          № 15
О поощрительных выплатах
несовершеннолетним от 14 до 18 лет,

участникам летней трудовой занятости
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Соловьевского сельского поселения, в целях профилактики и предотвращения правонарушений, распространения наркомании и других социально-вредных явлений среди молодежи:

1. Утвердить Положение о поощрительной выплате несовершеннолетним от 14 до 18 лет за участие  в летней трудовой занятости, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Действие настоящего постановления  распространяется на

            правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Соловьевского сельского поселения
                             А.В. Дизер
Приложение № 1
к постановлению
                                                                                                от 14.08.2024 № 15
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в целях профилактики и предотвращения правонарушений, распространения наркомании и других социально-вредных явлений среди молодежи.
1.2. Настоящее Положение определяет порядок и условия, размер поощрения несовершеннолетних от 14 до 18 лет, участников летней трудовой занятости Соловьевского сельского поселения.

1.3. Общее руководство по подготовке и проведению летней трудовой занятости несовершеннолетних осуществляет Администрация Соловьевского  сельского поселения.
1.4. Расходы, связанные с выплатой денежного поощрения несовершеннолетним за ответственный подход к работе, производятся администрацией Соловьевского сельского поселения в пределах средств, предусмотренных в бюджете сельского поселения по муниципальной программе Соловьевского сельского поселения «Развитие социально-культурной сферы Соловьевского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области», подпрограмме «Развитие молодежной политики, культуры, физической культуры и спорта на территории Соловьевского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области».
2. Порядок и условия осуществления выплаты
2.1. Денежное поощрение выплачивается по итогам проведения летней трудовой занятости и приурочено ко Дню знаний.

3. Размеры поощрительных  выплат

3.1. Размер поощрительных выплат устанавливается от 500 рублей до 1000 рублей на одного несовершеннолетнего.
3.2. Поощрительные выплаты производятся при наличии денежных средств в бюджете Соловьевского сельского поселения.